MpunoxkeHne N 6

K TepputopuranbHoOi nporpamme
rocyapCTBEHHbIX rapaHTUi
6ecnnaTHOro okasaHus

rpakgaHam meanLUMHCKON MOMOLLM

B CBepasioBcKo obnactn Ha 2024 rog m
Ha nnaHoBbIM Nnepuog 2025 1 2026 roaos

LLENIEBbIE 3HAYEHUA
KPUTEPUEB AOCTYNHOCTU U KAYECTBA MELAULMHCKOM NOMOLLM

Homep Kputepumn gocTynHOCTU M KavecTsa EanHuya LleneBoe 3HaveHune
CTPOKM MeAMULMHCKOM NMOMOLLM n3mepeHun

Ha 2024 | Ha 2025 | Ha 2026
rog, roa, rog,

1 2 3 4 5 6

1. Pasgen 1. Kputepun kayecTBa MegULMHCKOM NOMOLLM

2. [ons Bnepsble BbiABAEHHbIX NpPOLEHTOB 19,5 19,5 19,5
3aboneBaHnit Nnpu NpoduUNakTUYECKUX
MeaNLMHCKMX OCMOTPaXx, B TOM YMC/ie B
pamKax agucnaHcepusaumnu, B obuiem
KOJINYeCTBE BMepBble B *KU3HU
3aperncTpupoBaHHbIX 3a6o1eBaHNit B
TeyeHue roga

3. Jona snepsble BbIABAEHHbIX NpoLEeHTOB 6 6 6
3aboneBaHuni Npy NpodUNaKTUYECKUX
MeANLIMHCKMX OCMOTPaXx
HecoBepLUIEHHONETHMX B 06LLEM
KO/IMYeCTBe BNepBble B XU3HU
3aperncTpupoBaHHbIX 3aboneBaHui B
TeYeHWe roga y HecoBepLUIEHHONETHUX

4, Jona snepsble BbIABAEHHbIX NpoLEeHTOB 20 20,5 21
OHKONI0rMYeckux 3abonesaHuii npu
NPodUAAKTUYECKMX MEOMULIMHCKUX
0OCMOTpax, B TOM YMC/1e B paMKax
AncnaHcepusaumm, B obwem Konnyectse
BMepBble B }KM3HW 3aperncTpupoBaHHbIX
OHKo/Iorn4eckmx 3aboneBaHunii B TedeHne
roga

5. Jona snepsble BbIABAEHHbIX NpoOLEHTOB 1 1 1
OHKOJNI0TMYeckux 3abonesaHuii npu
NPodUAAKTUYECKMX MEOMULIMHCKUX
OCMOTpax, B TOM YMC/1e B pamMKax
AncnaHcepusaumm, ot obwero
KO/IM4ecTBa 1L, NPOoLIeAWnX yKa3aHHble
OCMOTpBbI

6. [onsa naunmeHToB CO 310KaYECTBEHHbIMM NpPOLEHTOB 92,5 93 93,5
HOBOO6Pa30BaHMAMM, B3ATbIX NOA,




AncnaHcepHoe HabaoaeHue, B obuem
KoAn4yecTse NauMeHToB Co
3/10Ka4yecTBeHHbIMU
HOBOO6pPa3oBaHUAMM

[lona naumeHToB ¢ UHPapPKTOM
MWOKapaa, rocnUTannm3npoBaHHbIX B
nepsble 12 Yacos OT Havana
3aboneBaHus, B 0bLLEM KOINYecTBe
rocnMTaINn3NPOBaHHbIX NaLMEHTOB C
MHpapKTOM MMOKapaa

npoueHToB

50

55

60

[lons naumeHToB C OCTPbIM MHPAPKTOM
MUOKapaa, KOToPbIM NpoBeaeHo
CTEHTUPOBaHWE KOPOHApPHbIX apTepuit, B
06LLem KoimyecTse NaumeHToB C OCTPbIM
NH}APKTOM MUOKapAa, MMEIOLLNX
MOKa3aHMA K ero NpoBeaeHuio

npoueHToB

50

50

50

[Jons NnauMeHToB C OCTPbIM U NMOBTOPHbLIM
MHbAPKTOM MMOKapPAa, KOTOPbIM
Bble34HOM 6puragoit ckopol
MeaULMHCKOM NnomMoLmM nposeseH
Tpombonunsuc, B obem Koamnyecrse
NaLMEeHTOB C OCTPbIM U MOBTOPHbIM
MHbAPKTOM MUOKapAa, MMEIOLLINX
NoKasaHuWA K ero nposeAeHuto, KOTopbim
OKasaHa MeZMLMHCKas NOMOLLb
Bble3AHbIMK Bpuragamm cKopom
MeAULIMHCKON NOMOLLIN

npoueHToB

17,5

17

17

10.

[lons NaumMeHToB C OCTPbIM UHPAPKTOM
MMOKapaa, KOTOPbIM NpoBeAeHa
TPOMbOIMTUYECKas Tepanus, B 06Lem
Ko/iMyecTse NaLMeHTOB C OCTPbIM
MH}APKTOM MUOKApAA, UMEIOLLUX
MOKas3aHwWA K ee NPoBeAeHNto

npoueHToB

20

20

20

11.

[lona naumeHToB C OCTPbIMMK
LepebpoBackynapHbIMU 6one3HAMM,
rocnuTasn3npPoOBaHHbIX B NepBble 6 Yacos
OT Hayana 3abonesBaHus, B obwem
KO/IMYecTBe rocnmnTaM3npoBaHHbIX B
NnepBUYHbIE COCYAUCTbIE OTAENEHNA NN
pervoHasbHble COCYAUCTbIe LEHTPbI
NaLuMeHTOB C OCTPbIMU
LepebpoBackyNApHbIMKU BonesHAMM

npoueHToB

33,5

34

34,5

12.

[lons naumeHToB C OCTPbIM
NLEMMNYECKUM UHCYNbTOM, KOTOPbIM
nposeaeHa TpoMboAUTUYECKaA Tepanus,
B 06LLEeM KoMyecTse NaumeHToB C
OCTPLIM ULLIEMNYECKMUM MHCY/IbTOM,
roCNUTaNN3NPOBAHHbBIX B NepPBUYHbIE

npoueHToB

11,7

11,8

12




COCyaucTtble oTaeneHna nam
PernoHasbHblE COCYANCTbIE LLEHTPbI B
nepsble 6 yacoB OT Hayana 3aboneBaHus

13.

[lons naumeHToB C OCTPbIM
NLIEMMNYECKUM UHCYNbTOM, KOTOPbIM
nposeaeHa TpoMboAUTUYECKaAA Tepanus,
B 06LLEeM KoMyecTse NaumeHToB C
OCTPbIM ULLIEMUYECKMM MHCYbTOM,
roCNUTann3NPOBaHHbIX B MepPBUYHbIE
cocyaucTble OTAENEHUA UK
pervnoHasbHble COCYAMUCTbIE LEEHTPbI

npoueHToB

6,5

6,8

7,0

14.

[ons naumeHToB, NOAyYaroLINX
06e36011MBaHME B pamMKax OKa3aHus
nannMaTUBHOM MeAULMHCKON NMOMOLLN, B
obuem Konmyectse NaLMeEHTOB,
HyXJaloWwmuxcsa B 06e3b6oanBaHUmM Npu
OKa3aHMKW NannmaTUBHOM MeANLIMHCKOMN
nomotim

npoueHToB

100

100

100

15.

[ona nauneHToB, 06cnef0BaHHbIX Nepes,
nposeAeHMeM BCNOMOraTeIbHbIX
penpoayKTUBHbIX TexHonorui (BPT) B
COOTBETCTBMM C KPUTEPUAMM KayecTBa
nposegeHunA nporpamm BPT
K/IMHUYECKUX pekomeHaauui "HeHckoe
6ecnnogmne"

npoueHToB

100

100

100

16.

Yucno unknos KO, BbINOAHAEMbIX
MeaULMHCKON opraHM3aumei, B TedeHue
oAHoro roga

abcontoTHoe
KOJIN4ecTBo

He
MeHee
100

He
MeHee
100

He
MeHee
100

17.

[ons }KeHWMH, y KOTopbix bepemMeHHOCTb
nocne npumeHeHua npoueaypbl KO
(unKnoB ¢ NnepeHocom aMbpPUOHOB)
3aBeplmnaacb pogamu, B obwem uncne
YKEHLMH, KOTOPbIM BblIM NPOBeAEHbI
npoueaypbl KO (UMKAbI C NnepeHocoM
3MBpPUOHOB)

npoueHToB

26

26,5

27

18.

KonnuecTBo cnyvaes rocnmutanmsamm c
AnarHosom "6poHxuanbHaa actma"

Ha 100 TbIcC.
YyenoBeK B rof,

120

118

118

19.

KosmuecTBo cay4yaes rocnutanmsanmm c
OWNArHo3oM "XpoHuYecKas
06cTpyKTUBHAA 6bonesHb Nerkmnx"

Ha 100 TbIc.
YeNOBEK B rof,

150

153

153

20.

N TBO C/I rocnuTan
KonnyecTBo cnyyaes rocnmutanmsalmm c
AnarHo3om "XxpoHu4yecKasa cepaevHas
HeAoCTaToOYHOCTL"

Ha 100 TbIc.
YyenoBeK B rof,

105

105

105

21.

KosimyecTBo cnyyaes rocnmtanmsanmm ¢
AWarHo3om "rmneptoHMyeckasn 6onesHb"

Ha 100 TbIc.
YeNOBEK B rof,

215

210

205
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22. Kosunyectso cny4vyaes rocnmtanmsaumm c Ha 100 Tbic. 290 310 330
AnarHosom "caxapHblii anabet" Yye/loBeK B rof,
23. [onsa nauneHToB, NPOONEPMPOBAHHLIX B NpPOLEHTOB 75 80 85
TeyeHue 2 AHeN nocnae NocTynsieHns B
CTauMoHap No NOBOAY NepesioMa LLENKK
6eapa, oT 0bulero Konnyecrtsa
NpoonepMpoBaHHbLIX MO NOBOAY
yKasaHHoro 3abonesaHus
24. Konnyectso naumeHToB ¢ renatntom C, Ha 100 TbIcC. 27,0 28,0 29,0
NONYYUBLUMX MPOTUBOBUPYCHYHO Yesl0BEK B rog,
Tepanuto
25. Konunuectso 060CHOBaHHbIX *Kanob, B abconoTHoe He He He
TOM YMC/le HA HecobatoAeHE CPOKOB KO/IMYecTBO bonee | bonee | Gonee
OXMAAHMA OKA3aHUA M OTKA3 B OKa3aHUMU 450 450 450
MeONLMHCKON MoMOLLM,
npeaocTaBAfEeMOlM B pamKax
TeppuTopmnanbHON Nporpammsl
rocygapCcTBEHHbIX rapaHTMii becnaaTHOro
OKa3aHwus rparkaaHam mMmeauLmMHCKOM
nomotum B CBepasoBckon 061actu Ha
2024 rop v Ha nnaHoBbIN nepuog 2025 u
2026 rogos
26. Pasgen 2. Kputepum gOoCTYyNHOCTM MeAMUMHCKOM NOMOLLLM
27. Y00BNeTBOPEHHOCTb HaceNeHUA NPOLLEHTOB OT He He He
OOCTYMHOCTbIO MEAMULIMHCKON MOMOLLM, yncna MeHee | meHee | MeHee
BCero ONpPOLUEHHbIX 85 85 85
B TOM umncne:
28. ropoACKOro HaceneHuma He He He
MeHee | meHee | MeHee
85 85 85
29. Ce/IbCKOro HacesieHusA He He He
MeHee | meHee | MeHee
85 85 85
30. Jona pacxonos Ha oKasaHue NpoLEeHTOB 9 9 9
MeAULMHCKOM NOMOLLM B YC0BUAX
OHEBHbIX CTAaLlMOHAPOB B 06LLMX
pacxogax Ha TePPUTOPUANbHYIO
nporpammy OMC
31. Jona pacxonos Ha OKasaHue NPOLEHTOB 2 2 2
MeaNLMHCKOM NOMOLLM B aMbBy1aTOPHbIX
YC/IOBUSAX B HEOT/IOXKHOM hopme B 06LLMX
pacxozax Ha TePPUTOPUANbHYIO
nporpammy OMC
32. [onsa naunmeHToB, NONYYMBLUMX NPOLEHTOB 0,05 0,05 0,05

cneunannsnpoBaHHyro meanunHCKyro




NMOMOLLb B CTaLLMOHAPHbIX YCNOBUAX B
MeONLMHCKUX OpraHM3aumsx,
noagsenoMCTBEHHbIX PpesepanbHbiM
opraHam rocyapCTBeHHOM BNacTu, B
obuem yncne naumMeHToB, KOTOPbIM
6bl1a OKa3aHa cneunanmM3npoBaHHasn
MeOVLMHCKasA MOMOLLb B CTALMOHAPHbIX
YCNIOBUAX B PaMKax TEPPUTOPUANBHOM
nporpammbl OMC

33.

Jona noceweHnin Bble3aHOM
NnaTPOHAaXKHOM CNyXK60M Ha Aomy ana
OKas3aHuWA NaniMaTUBHOW MeaNLNHCKOM
NMOMOLLY AETCKOMY HacesIeHUIo B 0bLem
Ko/iMyecTse noceLeHui no
NaniMaTUBHOW MegULMHCKOM MOMOLLM
AEeTCKOMY HaceneHuto

npoueHToB

95

95

95

34.

Yrcno naumeHToB, KOTOPbIM OKa3aHa
nannnaTMBHas MeAUUMHCKas NOMOLLLb MO
MmecTy nx GpakTMyeckoro npebbiBaHUA 3a
npeaenamu cybvekta Poccuiickon
depepauun, Ha TEPPUTOPUM KOTOPOTO
yKa3aHHble NaLMeHTbl
3aperncTpupoBaHbl MO MECTY KUTeNbCTBA

abcontotHoe
KOJINYecTBO

10

10

10

35.

Y1cno naumeHToB, 3aperncTPUpPoBaHHbIX
Ha TeppuTopmn CBepaIoBCKoM obaactm
Mo MeCTY XKUTe/bCTBa, 33 OKasaHue
nannmMaTUBHOM MeAULMHCKON NMOMOLLLN
KOTOPbIM B MeAMLMHCKMX OpraHn3aLmax
Apyrux cybbekToB Poccuitckol
depepaum KOMNEHCUPOBaHbI 3aTPaThbI
Ha OCHOBaHMM MEXPErMoHaIbHOro
cornaleHus

abcontotHoe
KOJINYecTBO

10

10

10

36.

[ona naumeHToB, CTpaaatoLnX
XPOHUYECKUMMN HEUHDEKLMOHHBIMU
3aboneBaHUAMM, B3ATbIX MO,
aucnaHcepHoe HabnoaeHne, B 0bwem
KO/IMYecTBe NaumMeHToB, CTpaaatoLLmx
XPOHMUYECKUMMN HEUHDEKLMOHHbBIMU
3aboneBaHnAMM

npoueHToB

70

70

70

37.

[ona naumeHToB, HaXOAALLMXCA B
CTaUMOHAPHbIX OpraHM3aumax
COLMaNbHOro 06CNYKUBaAHUA U
CTPagaloWwmnx XpoHMYeCcKMMmn
HenHdeKUMOHHbIMK 3a60NeBaHMAMM,
NOIYYNBLLUMX MeAMLIMHCKYIO MOMOLLb B
pamKax gucrnaHcepHoro HabaoaeHnA

npoueHToB

30

35

40

38.

[ona rpaxkaaH, obecneyeHHbIX
NleKapCcTBEHHbIMM NpenapaTamu, B

npoueHToB

61

62

63




06LLI,EM KO/IN4YeCTBE NIbroOTHbIX KaTel'Oleﬁ
rpaxgaH

39. Pasgen 3. Kputepun oueHKN 3pPeKTUBHOCTU AeATENbHOCTU MEAULIMHCKMX OpraHn3aLmii
40. BbinonHeHne ¢yHKUMM BpayebHoM yuncno 3100 3150 3200
O0MKHOCTH, BCEro B TOM Yncne B ambynaTopHbIX
MeONLMHCKUX OPraHM3aumsaXx: nocelLleHuni B
rog Ha oaHy
41. PacnoNoXKeHHbIX B FTOPOACKON MECTHOCTH 3aHATYI0 3150 3200 3250
. [OJIKHOCTL (6e3
42. PacnNONIOXKEHHbIX B CE/IbCKON MEeCTHOCTHU 2500 2500 2500
y4yeTta cpeaHero
MeZMNLMHCKOro
nepcoHana,
3aHUMatoLEero
BpayebHble
AONKHOCTN)
43. CpeaHerofoBas 3aHATOCTb KOMKK, BCETO OHel B rogy 310 315 315
B TOM uucne:
44, B rOPOACKON MECTHOCTU 315 320 320
45. B CE/IbCKON MECTHOCTU 280 290 290
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